

رئیس جبهه رهنوردی و خستگی ناپذیر

گزیده‌ای از بیانات رهبر انقلاب درباره خصوصیات و عملکرد آیت الله شهید رئیسی

تعبیر ویژه و گاه انحصاری رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی در ادوار مختلف، خاصه پس از شهادت وی یکی از بهترین سنجه‌ها برای شناخت وی است. از این رو گزیده‌ای از بیانات معظم له در ادامه آمده است.

الف) برخی خصوصیات شخصیتی حجت الاسلام والمسلمین شهید رئیسی

۱. خادم الرضا علیه السلام

با اندوه و تأسف فراوان خبر تلخ درگذشت شهید گونه عالم مجاهد، رئیس جمهور مردمی و با کفایت و پرتلاش، خادم الرضا علیه السلام جناب حجة الاسلام والمسلمین آقای حاج سید ابراهیم رئیسی و همراهان گرامی ایشان رضوان الله علیهم را دریافت کردم.

پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی و اعلام عزای عمومی در پی درگذشت شهید گونه رئیس جمهور و همراهان گرامی ایشان، ۱۴۰۳/۰۲/۳۱

۲. تلاش بی‌وقفه در خدمت به مردم در همه مدت مسئولیت

همه مدت مسئولیت این انسان بزرگوار و فداکار چه در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، یکسره به تلاش بی‌وقفه در خدمت به مردم و به کشور و به اسلام سپری شد. رئیسی عزیز خستگی نمی‌شناخت. در این حادثه تلخ، ملت ایران، خدمتگزار صمیمی و مخلص و با ارزشی را از دست داد. برای او صلاح و رضایت مردم که حاکی از رضایت الهی است بر همه چیز ترجیح داشت. از این رو آرزوگی‌هایش از ناسپاسی و طعن برخی بدخواهان، مانع تلاش شبانه‌روزی برای پیشرفت و اصلاح امور نمی‌شد.

پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی و اعلام عزای عمومی در پی درگذشت شهید گونه رئیس جمهور و همراهان گرامی ایشان، ۱۴۰۳/۰۲/۳۱

۳. کارآزموده در مدیریت‌های کلان

اکنون که جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای طبعی رحمة الله علیه پس از سال‌ها تلاش مخلصانه و موفق در

خدمتگزاری به بارگاه مبارک و منور حضرت علی بن موسی الرضا علیه آله التحیه و الثناء به سرای باقی شتافته و در جوار مضجع شریف آرمیده‌اند، جنابعالی را که خود نشأت یافته آن دیار پر برکت، و برخوردار از صلاح و امانت، و کارآزموده در مدیریت‌های کلان می‌باشید، به تولیت آن آستان نورانی و مقدس منصوب می‌کنم.

انتصاب حجت الاسلام رئیسی به تولیت آستان قدس رضوی، ۱۳۹۴/۱۲/۱۷

۴. مزین به پرهیزکاری و خردمندی

خداوند علیم و قدیر را سپاس می‌گوییم که با فضل و عنایت خود، ایران را بار دیگر در آزمون سیاسی و اجتماعی انتخابات سرفراز فرمود و ملت عظیم الشان در شرایطی پیچیده و دشوار، با حضور پرمعنا و عزت‌آفرین خود، حاکمیت رأی مردم بر اداره امور کشور را نمایان ساخت، و با انتخاب شخصیتی مردمی و عالیقدر از تبار سیادت و علم، و مزین به پرهیزکاری و خردمندی، و دارای سوابق درخشان مدیریت، عزم راسخ خود را بر پیمودن مسیر نورانی انقلاب که مسیر عدالت و پیشرفت و آزادی و عزت است نشان داد... اکنون با تشکر از مردم عزیز و با پیروی از گزینش آنان، رأی به عالم فرزانه و خستگی ناپذیر و کارآزموده و مردمی، جناب حجت الاسلام آقای سید ابراهیم رئیسی را تنفیذ و ایشان را به ریاست جمهوری اسلامی ایران منصوب می‌کنم.

حکم تنفیذ سیزدهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران، ۱۴۰۰/۰۵/۱۲

۵. برخورداری از تحصیلات حقوقی در کنار فقاقت

آغاز دهه پنجم انقلاب و گذشت چهار سال از تشکیل دادگستری مبتنی بر فقه و حقوق اسلامی، ایجاب میکند که با تکیه بر تجربه‌ها و دستاوردها و رهنمودهای انباشته در این نصاب زمانی، تحوّل متناسب با نیازها و پیشرفت‌ها و تکنک‌ها در قوه قضائیه صورت گیرد و دستگاه عدالت با

نفسی تازه و انگیزه‌ئی مضاعف و نظم و تدبیری حکمت‌آمیز، دوران جدیدی را که زینده گام دوم انقلاب است، با قدرت و جدیت آغاز کند.

اینجانب برای تحقق این مقصود حیاتی، جنابعالی را برگزیده‌ام که دارای سوابق طولانی در سطوح مختلف قوه قضائیه و آشنا با همه زوایای آن می‌باشید و از طرفی در کنار فقاقت از تحصیلات حقوقی و دانش و تجربه در این عرصه مهم برخوردارید، و سلامت و امانت و کارآمدی خود را در مقاطع گوناگون خدمت نشان داده‌اید.

انتصاب حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی به ریاست قوه قضائیه، ۱۳۹۷/۱۲/۱۶

۶. مسئول کارآمد، با کفایت، صمیمی و جدی

ما شخصیت برجسته‌ای را از دست دادیم. برادر بسیار خوبی بود. مسئول کارآمد و با کفایت و صمیمی و جدی ای بود در کشور.

دیدار نخست وزیر عراق با رهبر انقلاب، ۱۴۰۳/۰۳/۰۲

ب) خصوصیات و عملکرد حجت الاسلام والمسلمین شهید رئیسی در دوران ریاست جمهوری

بنده از همه دولت‌ها در این سی و چند سال حمایت کردم... لکن در مورد این دولت [سیزدهم]، علاوه بر کمک، بنده با نگاه به این دوساله می‌خواهم تمجید هم بکنم؛ یعنی آنچه تا امروز... که این دولت بر سر کار بوده از عملکرد دولت مشاهده کرده‌ایم، مستوجب این است که ما تقدیر کنیم و تمجید کنیم از دولت. در بخش‌هایی، دولت خوب و قوی ظاهر شده که این بخش‌ها هم بخش‌های مهمی است. بیانات در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت، ۱۴۰۲/۰۶/۰۸

۱. متمسک به ارزشهای اساسی انقلاب

مردمی بودن



مردمی بودن مقوله گسترده‌ای است و جلوه‌هایی دارد. یک جلوه همین رفتن میان مردم و شنیدن بی‌واسطه از مردم است. این حرکت بسیار خوب و مستحسنی که... جناب آقای رئیسی انجام دادند که رفتند خوزستان در میان مردم، با مردم، از آنها شنیدند، با آنها حرف زدند، این یک جلوه از مردمی بودن است که بسیار کار خوبی است.



رئیس عزیز

ویژه‌نامه چهلمین روز عروج شهدای خدمت